
 

   

 

                                                                                                             Č.j. MSMT-5601/2025-1 
 
 

VÝZVA 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy 

k podávání návrhů na jmenování  
 

ČLENEM/ČLENKOU RADY  
 

NÁRODNÍHO AKREDITAČNÍHO ÚŘADU  
PRO TERCIÁRNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 (dále také 
„ministr“), tímto podle § 83b odst. 5 zákona o vysokých školách [zákon č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
účinném od 1. července 2025], a čl. II bodu 29 zákona č. 52/2025 Sb.,  

vyzývá  

orgány reprezentace vysokých škol uvedené v § 92 zákona o vysokých školách, Radu 
hospodářské a sociální dohody a sdružení krajů s celostátní působností 

 

k podávání návrhů na jmenování členem/členkou  
Rady Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání (dále jen „Rada“). 

 

I. Informace o složení Rady 
 
Rada je kolektivním orgánem, který má celkem 15 členů. Předseda/předsedkyně Rady je 
jmenován/a vládou na návrh ministra předložený v souladu s výsledkem výběrového řízení podle 
§ 83g zákona o vysokých školách. Ostatní členové/členky Rady jsou jmenováni/y vládou 
následovně: 
 
a) 4 osoby na návrh orgánu reprezentace vysokých škol uvedeného v § 92 odst. 1 písm. a) 
zákona o vysokých školách (tj. na návrh Rady vysokých škol), z toho  

1. 3 osoby, které jsou uznávanými odborníky v oblasti zajišťování kvality vysokoškolského 
vzdělávání nebo v oblasti pedagogické nebo tvůrčí činnosti v oboru svého působení, 

2. 1 osoba z řad studentů navržená zástupci studentů v orgánu reprezentace vysokých škol 
podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách (tj. navržená Studentskou komorou 
Rady vysokých škol), 



 

   

 

b) 4 osoby na návrh orgánu reprezentace vysokých škol uvedeného v § 92 odst. 1 písm. b) 
zákona o vysokých školách (tj. na návrh České konference rektorů), které jsou uznávanými 
odborníky v oblasti zajišťování kvality vysokoškolského vzdělávání nebo v oblasti pedagogické 
nebo tvůrčí činnosti v oboru svého působení, 

c) 3 osoby na návrh Rady hospodářské a sociální dohody, 

d) 1 osoba na návrh sdružení krajů s celostátní působností (tj. na návrh Asociace krajů České 
republiky) a 

e) 2 osoby na návrh Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“). 

 
II. Náležitosti návrhů 
 
Návrhy podle části I. písm. a) bodu 1 a podle části 1 písmen b) až e) této výzvy musí být 
odůvodněny a obsahovat písemný souhlas navržených osob. Návrh podle části I. písm. a) bodu 
2 této výzvy musí obsahovat písemný souhlas navržené osoby. Doručené návrhy s odůvodněním 
včetně návrhů podle části I. písm. e) této výzvy ministerstvo zveřejní alespoň 7 dnů před 
předložením vládě ve veřejné části svých internetových stránek. 
 

III. Podávání návrhů 
 

Návrhy na jmenování členem/členkou Rady se podávají do 45 dnů ode dne zveřejnění této výzvy 

ve veřejné části internetových stránek ministerstva, tedy nejpozději dne 17. dubna 2025; 

do uvedeného dne musí být návrh doručen.   

 

Návrh nebo návrhy lze  

a) podat v elektronické podobě na adresu elektronické pošty ministerstva „posta@msmt.gov.cz“, 

pokud je návrh podepsán elektronickým podpisem, 

b) doručit ministrovi prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu ministerstva 

Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1,  

c) podat osobně v úředních hodinách na podatelnu ministerstva na výše uvedené adrese, nebo  

d) podat v elektronické podobě prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky 
(ID datové schránky ministerstva: vidaawt).   

 

Obálku, nebo předmět zprávy podané elektronicky, obsahující návrh nebo návrhy, je třeba 

označit slovy „Návrh na člena/členku Rady Akreditačního úřadu“. 

 
IV. Doplňující informace 
 
Nebude-li k ministrovi podán odpovídající počet návrhů podle části I. písm. a) až d) této výzvy, 
nebo  nebude-li z vážných důvodů možno jmenovat navrženého kandidáta členem/členkou Rady, 

mailto:posta@msmt.gov.cz


 

   

 

zejména nesplňuje-li navržený kandidát podmínky pro jmenování, vyzve ministr příslušné 
navrhovatele k dodatečnému podání návrhů ve lhůtě 10 dnů ode dne zveřejnění výzvy ve veřejné 
části internetových stránek ministerstva; nebude-li ani poté podán navrhovatelem zákonem 
určený počet návrhů, navrhne ministr vládě jmenování potřebného počtu členů/členek Rady 
sám. 

 

Při prvním jmenování členů/členek Rady určí vláda z těchto členů, s výjimkou předsedy, 
s výjimkou 1 člena jmenovaného na návrh sdružení krajů s celostátní působností a s výjimkou 
1 člena jmenovaného z řad studentů, 4 členy, jejichž první funkční období bude dvouleté, 
a 4 členy, jejichž první funkční období bude čtyřleté; tyto osoby lze následně případně jmenovat 
i na další 2 po sobě bezprostředně jdoucí šestiletá funkční období. 

 

Datum zveřejnění výzvy ve veřejné části internetových stránek ministerstva: 3. března 2025. 

 

 


